
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

 

 

Comiso, 20 Settembre 2024 
Al personale Docente 

Al DSGA 
Al personale ATA 

 
Agli Atti - Sito web 

 
 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÁ FUNZIONALI A.S. 2024-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il vigente CCNL – ART. 44: Attività funzionali all’insegnamento; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’istituzione scolastica; 

VISTO il D.A. n. 279/2024, Calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per 

l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 16 del 19 settembre 2024; 

CONSIDERATO che il calendario degli incontri previsti nel piano potrà subire variazioni ed integrazioni in 

relazione alle necessità che si dovessero manifestare nel corso dell’anno scolastico, 

 
DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2024-2025 il seguente piano annuale delle attività per entrambi 

gli Ordini di scuola: 

                                    SCUOLA PRIMARIA 

SETTEMBRE 2024 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

Da definire Da definire Collegio Docenti SENIA 

OTTOBRE 2024 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

 
Giovedì 24 

16:00/17:00 
 
 
17:00/19:00 

ASSEMBLEA DEI GENITORI 
ELEZIONE RAPPRESENTANTI 
GENITORI - Consigli di Interclasse 
Elezioni rappresentanti dei genitori 

 
SENIA 

Da definire da definire COLLEGIO DOCENTI SENIA 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

Da definire da definire RIUNIONI GLO SENIA 

NOVEMBRE 2024 

 
DATA 

 
ORA 

 
ATTIVITÀ 

 
SEDE 

Giovedì 7 16:00/17:00 
17:00/18:00 

Interclasse (docenti) 
Interclasse (docenti e genitori) SENIA 

Mercoledì 13 16:00/17:00 INCONTRI DI CONTINUITÀ 
(Infanzia - Primaria) SENIA 

Mercoledì 20 16:00/17:00 
INCONTRI DI CONTINUITÀ 
(Primaria – Secondaria di I grado) SENIA 

DICEMBRE 2024 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

Giovedì 12 16:30/18:30 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA SENIA 

Da definire da definire Open Day scuola primaria SENIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GENNAIO 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

da definire da definire COLLEGIO DOCENTI SENIA 

 

FEBBRAIO 2025 
DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

 
 
 
 
 
 

 
Martedì 4 

SCRUTINI 1° QUADRIMESTRE  
 
 
 
 
 

 
SENIA 

15:00 1A 
15:15 1B 
15:30 1C 
15:45 1D   
16:00 1E    
16:15 2A        
16:30 2B          
16:45 2C          
17:00 2D   t.p.     
17:15 2E   t.p. 
17:30 2F   t.p. 
17:45 1F   t.p. 
18:00 1G t.p. 
18:15 3A 
18:30 3B 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

Mercoledì 5 

SCRUTINI 1° QUADRIMESTRE 
15:00 3C                              
15:15 3D                                
15:30 4A 
15:45 4B 
16:00 4C   
16:15 4D   
16:30 4E    

 

16:45 4F t.p. 
17:00 3E   t.p.                              
17:15 3F   t.p. 
17:30 5A    
17:45 5B              
18:00 5C  t.p.                            
18:15 5D t.p.                                         
18:30 5E  t.p.                                     

Giovedì 20 16:30/18:30 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 
Delucidazioni/chiarimenti valutazione  

 
SENIA 

Da definire da definire RIUNIONI GLO SENIA 

MARZO 2025 
DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

Giovedì 20 
16:00/17:00 

17:00/18:00 

Interclasse (docenti) 

Interclasse (docenti e genitori) 
SENIA 

APRILE 2025    
DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

Giovedì 10 16:30/18:30 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA SENIA 

Mercoledì 16 16:00/17:00 INCONTRI DI CONTINUITÀ 
(Infanzia - Primaria) SENIA 

 Martedì 29 16:00/17:00 INCONTRI DI CONTINUITÀ 
(Primaria – Secondaria di I grado) 

 
SENIA 

MAGGIO 2025    
DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 

 
Giovedì 8 

16:00/17:00 
17:00/18:00 

Interclasse classi III e V (docenti) 
Interclasse classi III e V (docenti e 
genitori) 

 
SENIA 

Mercoledì 14   16:30/18:30 Collegio docenti SENIA 

Da definire da definire RIUNIONI GLO SENIA 
 
 
 

GIUGNO 2024 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE 
 
 
 
 

SCRUTINI 2° QUADRIMESTRE  
 
 
 

09:00 1A 
09:15 1B 
09:30 1C 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

 
 

 
Lunedì 9 

09:45 1D    
 

 
SENIA 

10:00 1E   
10:15 1F  t.p. 
10:30 1G t.p. 
10:45 2A 
11:00 2B 
11:15 2C 
11:30 2D t.p. 
11:45 2E  t.p. 
12:00 2F  t.p. 
12:15 3A 
12:30 3B 

 
 
 
 
 
Martedì 10 

SCRUTINI 2° QUADRIMESTRE  
 
 
 
 

SENIA 

09:00 3C 
09:15 3D 
09:30 3E  t.p. 
09:45 3F  t.p. 
10:00 4A 
10:15 4B 
10:30 4C   
10:45 4D   
11:00 4E 
11:15 4F  t.p. 

 

11:30 5A 
 

 

11:45 5B 
 

 

12:00 5C t.p. 
 

 

12:15 5D t.p. 
 

 

12:30 5E t.p. 
 

Da definire  
da definire 

Riunioni Commissione 
Consultiva 
Formazione classi prime 

 
SENIA 

Da definire da definire COLLEGIO DOCENTI SENIA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
SETTEMBRE  2024 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 

Giovedì 19  15.00 – 17.00 
 
Collegio Docenti 
 

SENIA 2 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

 

 

OTTOBRE 2024  

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 
  CONSIGLI DI CLASSE  SALICETO  

Lunedì 7 15.00 - 16.00 3D - 1B   1 
 16.00 - 17.00 2D - 2B   
 17.00 -18.00 1D - 3B   
  CONSIGLI DI CLASSE  SALICETO  

Martedì 8 15.00 - 16.00 1A - 2L  1 
 16.00 - 17.00 2A - 1L   
 17.00 - 18.00 3A - 3L   
  CONSIGLI DI CLASSE  SALICETO  

Mercoledì 9 15.00 - 16.00 1C – 1E  1 
 16.00 - 17.00 2C – 2E   
 17.00 - 18.00 3C – 3E   
  CONSIGLI DI CLASSE  SALICETO  

Lunedì 14 15.00 - 16.00 1G  1 
 16.00 - 17.00 2G   
 17.00 - 18.00 3G   
 15:30 - 16:30 ASSEMBLEA DEI GENITORI  SALICETO  
Mercoledì 16 16:30 - 18:30 ELEZIONE RAPPRESENTANTI  3 

  GENITORI   
Da definire da definire RIUNIONI GLO   

Da definire da definire COLLEGIO DOCENTI SENIA 2 

NOVEMBRE 2024  

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 
 

 
Mercoledì 13 

 
16:00 - 17:00 

INCONTRI DI 
ORIENTAMENTO 
Secondaria di I 
grado/Secondaria di II grado 

 1 

 
Mercoledì 20 

 
16:00 - 17:00 

INCONTRI DI CONTINUITÀ 

(Primaria – Secondaria di 
primo grado) 

 
SENIA 

 
              1 

Lunedì 25  
  
15.00 - 16.00 
16.00 -17.00 
17.00 -18.00 
 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
3D – 1B 
2D – 2B 
1D - 3B 
 

  
SALICETO 

               
3 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

18.00 - 20.00 
 

INCONTRI SCUOLA – 
FAMIGLIA 

  CONSIGLI DI CLASSE   

 
15.00 - 16.00 1A - 2L SALICETO  

Martedì 26 
16.00 -17.00 
17.00 -18.00 

2A - 1L 
3A - 3L  3 

 
18.00 - 20.00 INCONTRI SCUOLA - 

FAMIGLIA 

  

  CONSIGLI DI CLASSE  
SALICETO 

 

 
  15.00 - 16.00   1C - 1E 

  

  Mercoledì 27 
16.00 -17.00 
17.00 -18.00 

2C – 2E 
3C – 3E  3 

 
18.00 - 20.00 INCONTRI SCUOLA - 

FAMIGLIA 

  

DICEMBRE 2024 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 

Lunedì 2   
 
15.00 - 16.00 
16.00 -17.00 
17.00 -18.00 
 
18.00 -20.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1G  
2G 
3G 
 

INCONTRO SCUOLA- 
FAMIGLIA 

SALICETO 3 

Da definire Da definire 
Open day scuola Secondaria 
di primo grado  

 

GENNAIO 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 

Da definire Da definire COLLEGIO DOCENTI SENIA 2 

FEBBRAIO 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 

 
Lunedì 3 

  
  
15.00 - 15.45 
 15.45 - 16.30 
16.30 - 17.15 
17.15 - 18.00 
18.00 - 18.45 
18.45 - 19.30 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 
 
1C 
2C 
3C 
1D 
2D 
3D 

SALICETO 0.45 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

Giovedì 6  
15.00 - 15.45 
15.45 - 16.30 
16.30 - 17.15 
17.15 - 18.00 
18.00 - 18.45 
18.45 - 19.30 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 
 1L 
2L 
3L 
1A 
2A 
3A 

SALICETO 0.45 

Venerdì 7  
 
15.00 - 15.45 
15.45 - 16.30 
16.30 - 17.15 
17.15 - 18.00 
18.00- 18.45 
18.45 - 19.30 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 
 
1B 
2B 
3B 
1E 
2E 
3E 

SALICETO 0.45 

Lunedì 10  
 
15.00 - 15.45 
15.45 - 16.30 
16.30 - 17.15 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 
 
 1G 
2G 
3G 

SALICETO 0.45 

Da definire 17.00 - 18.00 INCONTRI SCUOLA 
FAMIGLIA 
VALUTAZIONE 
QUADRIMESTRALE 

SALICETO 1 

Da definire 17.00 – 18.00 INCONTRI SCUOLA- 
FAMIGLIA 
VALUTAZIONE 
QUADRIMESTRALE 

SALICETO 1 

Da definire 17.00 - 18.00 INCONTRI SCUOLA- 
FAMIGLIA 
VALUTAZIONE 
QUADRIMESTRALE 

SALICETO 1 

Da definire Da definire RIUNIONI GLO   

MARZO 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 

 
Mercoledì 5 

 
15.30 - 17.30 

RIUNIONE DIPARTIMENTI 
DISCIPLINARI 
(progettazione prove 
strutturate comuni) 
 

SALICETO 
 

 
2 

APRILE 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

 
 

 
Lunedì 7 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

 
18.00 - 20.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
3D - 1B  
2D - 2B 
1D - 3B 

INCONTRO SCUOLA- 
FAMIGLIA 

 

SALICETO 
 

 
 

 
 

 
3 

 
 

 
Martedì 8 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 -17.00 
17.00 -18.00 

 
18.00 - 20.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1A - 2L 
2A - 1L 
3A - 3L 

INCONTRO SCUOLA- 
FAMIGLIA 

 

 
SALICETO 

 
 

 
 

 
3 

 
 

 
Mercoledì 9 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

 
18.00 - 20.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1C – 1E 
2C – 2E 
3C – 3E 

INCONTRO SCUOLA- 
FAMIGLIA 

 

SALICETO 
 

 
 

 
 

 
3 

 
 

 
Lunedì 14 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

 
18.00 - 20.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1G 
2G 
3G 

INCONTRO SCUOLA- 
FAMIGLIA 

 

        SALICETO 
 

 
 

 
 

3 

 
 
Martedì 29 

 
 
16.00 - 17.00 

INCONTRI DI CONTINUITÁ 

(SCUOLA PRIMARIA - 
SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO) 

 

 
 

SENIA 

 
 

1 

MAGGIO 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

 
 
 
Mercoledì 7 

 
 
 
16.00 - 17.00 

INCONTRI DI 
ORIENTAMENTO 

 
SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO-SCUOLA 
SECONDARIA DI SECONDO 
GRADO) 

 
 
 

Da definire 

 
 
 

1 

Mercoledì 14 16.30 - 18.30 COLLEGIO DOCENTI SENIA 2 

 
 
Lunedì 26 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
3D - 1B  
2D - 2B 
1D - 3B 

 
SALICETO 

 
 

 
 

1 

 
 
Martedì 27 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1A - 2L 
2A - 1L 
3A - 3L 

 
SALICETO 

 
 

 
 

1 

 
 
Mercoledì 28 

 
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1C – 1E 
2C – 2E 
3C – 3E 

 
SALICETO 

 
 

 
 

1 

Da definire  RIUNIONI GLO   

GIUGNO 2025 

DATA ORA ATTIVITÀ SEDE NUMERO ORE 

Lunedì 3  
 
15.00 - 16.00 
16.00 - 17.00 
17.00 - 18.00 

CONSIGLI DI CLASSE 
 
1G 
2G 
3G 

SALICETO 
 

1 

 

 
Sabato 7 

 
 
8.00 - 8.45 
8.45 - 9.30 
9.30 - 10.15 
10.15 - 11.00 
11.00 - 11.45 
11.45 - 12.30 
12.30 - 13.15 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 
 
3G 
3A 

 3B 
3E 

 3L 
3C 
3D 

 
SALICETO 

 
 

 

 
0.45 

Lunedì 9  
14.00 - 14.45 
14.45 - 15.30 
15.30 - 16.15 
16.15 - 17.00 
17.00 - 17.45 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 
 1A 
2A 
1B 
2B 
1E 

SALICETO 
 

 
0.45 



ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 
e-mail: rgic83600b@istruzione.it pec: rgic83600b@pec.istruzione.it sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it 

 

17.45 - 18.30 
18.30 - 19.15 

 19.15 - 20.00 

2E 
1G 
2G 

Martedì 10  
 
14.00 - 14.45 
14.45 - 15.30 
15.30 - 16.15 
16.15 - 17.00 
17.00 - 17.45 

 17.45 - 18.30 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 
 

 1C 
2C 
1D 
2D 
1L 
2L 

SALICETO 
 

 
0.45 

Da definire Da definire Riunione commissione 
consultiva 
Formazione classi prime 

  

Da definire Da definire Collegio Docenti SENIA 2 

 
N.B. Il piano potrà subire variazioni secondo eventuali necessità e contingenze. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Lauria 
Documento firmato digitalmente 


